
 

  
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
  «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 19» 

 
 П Р И К А З  

31 августа 2023г № 127 

г. Яровое 

 
Об организации горячего питания  
учащихся в 2023-2024 учебном году 

      В связи с началом 2023-2024 учебного года на основании требований СанПина 

2.4.5.2409-08 и приказа комитета администрации г. Яровое по образованию № 130 

от 21.08.2023 г. «Об организации горячего питания учащихся 

общеобразовательных организаций г. Яровое в 2023-2024 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать: 

- горячее бесплатное питание обучающихся 1-4 классов за счет средств 

федерального бюджета из расчета в среднем 80 рублей в день на каждого 

ребёнка с 04.09.2023; 

- двухразовое горячее бесплатное питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья за счет средств краевого бюджета из расчета в 

среднем 90 рублей в день с 05.09.2023; 

- горячее питание обучающихся 5-11 классов, используя родительскую плату 

в размере 55 рублей в день с 05.09.2023; 

- бесплатное горячее питание для отдельных категорий обучающихся за счет 

средств муниципального бюджета в размере 55 рублей с 05.09.2023. 

2. Поварам при организации питания руководствоваться санитарно-

эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к организации 

школьного питания. 

3. Классные руководители несут ответственность за организацию питания 

(соблюдение графика питания, ведение своевременной отчетности) и 

разъяснительную работу среди учащихся и родителей. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

Директор  МБОУ СОШ №19              

   

 О. Е. Агеева 
 


		2023-09-18T11:23:11+0700
	Агеева Ольга Евгеньевна




